constituerentur per dictos mercatores seu alterum eorum certi eorum procuratores qui illas peterent, exigerent et haberent et de hiis responderent sibi aut eorum nomine fideli nostro Micheli Roure, generali receptori per eos ad hoc ordinato, considerantes necminus sicut pro parte dictorum mercatorum fuit coram nobis expositum reverenter iustum fore et rationabile quod procuratores ordinati et ordinandi per ipsos mercatores ad predicta ex quo, ut dictum est, racione dicti capituli curiarum fuerunt ordinati in defectu nostrorum portariorum et comissariorum, teneantur reddere comptum et racionem nostro racionali magistro de hiis que receperint et exegerint ex et de peccuniis supradictis sicuti facerent nostri comissarii et portarii, taliter quod de fraude seu male gestione seu administracione eorum dicti mercatores ullatenus teneantur volumus, providemus et etiam ordinamus quod de cetero procuratores ad predicta per dictos mercatores ordinati et etiam ordinandi quos astringi volumus medio iuramento et homagio ad respondendum de peccunia ad eorum manus proversetis Michaeli Roure, ut generali receptori predicto teneantur reddere comptum et racionem de eorum recepcione et administracione nostro racionali magistro, taliter quod onus compoti eis totaliter imputetur et non mercatoribus supradictis. Necminus teneantur ipsi procuratores et non dicti mercatores de fraudibus, negligenciis, obmissionibus sive culpis si forsitan comitterentur non autem ipsi mercatores prout non convenit ullomodo, dignum etenim reputamus quod pena non alios set suos valeat tenere actores volumus tamen et talis est intencio nostra quod de peccunia que ad manus dictorum procuratorum proveniret respondeant integre dicti generali receptori, ut iam extitit ordinatum. Mandamusque nostro racionali magistro ac universis et singulis officialibus nostris quod hanc nostram provisionem et ordinationem teneant firmiter et observent et contra non faciant aut veniant aliqua racione. In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostro sigillo munitam.

Datum Barchinone xvi^a die septembris anno a nativitate Domini M^oCCC^oXC^oIII^o. Rex Iohannes.

Dominus rex mandavit mihi Bernardo de Ionquerio et fuit tradita ordinata.

[*Encapçalant el document, en lletra coetània*] Pro habentibus assignacionem super peccuniis usurarum et piarum causarum.

281

1394, setembre, 28. Barcelona

El rei Joan autoritza Joan de Ribes, comissari i sotsexecutor de les pies causes a la diòcesi d'Elna, perquè faci assignacions en les ocasions que li sembli. Aquesta facultat, la hi concedeix amb el consentiment de Francesc Deudé i Francesco Scarampi, germà i procurador de Luchino Scarampi, mercaders, als quals pertanyen aquests diners.